ТОРФЯНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

	10.03.2016
	№
	60/4

	пос. Торфяной

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования Торфяное сельское поселение Оричевского района Кировской области Торфяная сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге (далее - Положение), утвержденное решением Торфяной сельской Думы от 02.11.2010 № 29/6, следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:
«Срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
1.2. Пункт 4.2. раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:
«В течение налогового периода налогоплательщики (организации) уплачивают авансовые платежи по налогу в срок не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года в размере одной четвёртой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. По истечении налогового периода налогоплательщики (организации) уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.3. Пункт 4.3. раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей» по налогу изложить в следующей редакции:
«Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями, в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.4. Пункт 4.6. раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:
«Установленный настоящим положением срок уплаты земельного налога применяется при исполнении налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, обязанности по уплате налога за налоговые периоды, начиная с налогового периода 2015 года.».
1.5. Абзац 4 раздела 6 «Налоговые льготы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальные казенные и бюджетные учреждения Оричевского района».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава Торфяного сельского поселения
	С.А. Замятин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Специалист по земельным

вопросам администрации

Торфяного сельского поселения
	Г.Л. Олина